telah dirumuskan, dan Islam telah dijadikan landasan hakiki Minangkabau.

Muhammadiyah
Pendiri Muhammadiyah adalah K.H. Ahmad Dahlan, ia lahir di Kuaman, Yogyakarta, pada

tahun 1868 M dengan nama Muhammad Darwis. Ayahnya adalah K.H. Abubakar, seorang Khatib

Besar Yogyakarta. Pada bulan Rajab 1890 M (1308 H) ia menunaikan ibadah Haji ke Mekah dan

menimba ilmu disana dan ia mendapat ijazah Haji Ahmad Dahlan dan ia pulang pada tahun 1891 M